informação n.º 41/GVMFF/2006, de 2006.03.03. 

(Aprovado por unanimidade) 

TRANSFERÊNCIA DE VERBA PARA A ODIVELCULTUR – 
GESTÃO, PRODUÇÃO E DIVIGULÇÃO CULTURAL, EM 

Transferência para a Odivelcultur - Gestão, Produção e 
Divulgação Cultural, E.M., da verba de € 850.000.00 
(oitocentos e cinquenta mil euros) a título de subsídio à 
exploração, a pagar no ano 2006 em 12 prestações de 

valor idêntico, nos termos e de acordo com o proposto na 
informação n.º 0373/DP/2006, de 2006.03.01. 

(Aprovado por maioria) 

ASSOCIAÇÕES DE BOMBEIROS DO MUNÍCÍPIO

[...]

BAIRRO CASAL DE SÃO SEBASTIÃO, LOTE 471, FAMÕES 

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote 471 
do Bairro Casal de São Sebastião, em Famões, pelo 
depósito caução efectuado no Banco Caixa Geral de 
Depósitos a favor do Município de Odivelas, no valor de 
€ 767,88 (setecentos e sessenta e sete euros e oitenta e oito 
cêntimos), para garantir a boa execução das obras de 
urbanização referentes ao Alvará n.º 06/2002, nos termos 
e de acordo com o proposto na informação n.º 
077/PC/DGU/DRLA/2006, de 2006.02.10. 

(Aprovado por unanimidade)

[...]

BAIRRO DOS PEDERNAIS, LOTE A 76, RAMADA 

Substituição da hipoteca legal constituída sobre o lote A 
76, do Bairro dos Pedernais, na Ramada, pelo depósito 
caução efectuado no Banco Caixa Geral de Depósitos a 
favor do Município de Odivelas, no valor de  € 723,96 
(setecentos e vinte e três euros e noventa e seis cêntimos), 
para garantir a boa execução das obras de urbanização 
referentes ao Alvará n.º 07/2001, nos termos e de acordo 
com o proposto na informação n.º 081/PC/DGU/DRLA 
/2006, de 2006.02.15. 

(Aprovado por unanimidade)

[...]

A/2002, de 11 de Janeiro, de execução das deliberações da Câmara Municipal e de coordenação da actividade dos serviços 
sob sua superintendência; 

4. A competência prevista na alínea g) do n.º 1 do referido artigo 68º, para autorizar a realização das despesas orçamentadas 
com a locação e aquisição de bens e serviços até ao limite de 124.699,47 € (cento e vinte e quatro mil, seiscentos e noventa e 
nove euros e quarenta e sete cêntimos), com a possibilidade de subdelegação nos dirigentes municipais até ao limite de 2.500 
€ (dois mil e quinhentos euros), sempre com respeito pela disciplina de execução orçamental estabelecida nas alínea d), 
alínea e) e alínea f) do Ponto 2.3.4 do POCAL (Plano Oficial de Contabilidade das Autarquias Locais), aprovado pela Lei n.º 
54-A/99, de 22 de Fevereiro, alterada pela Lei n.º 162/99 de 14 de Setembro e pelo Decreto-Lei n.º 315/2000 de 2 de

[...]

9. A competência prevista na alínea j) do n.º 2 do Artigo 68.º da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, alterada pela Lei n.º 5-
A/2002, de 11 de Janeiro, para promover a execução de obras por administração directa, nos termos da lei, até ao valor de 
124.699,47 € (cento e vinte e quatro mil, seiscentos e noventa e nove euros e quarenta e sete cêntimos); 

III 

E, subdelego as competências que me foram delegadas pela Câmara Municipal, e que a seguir se enunciam: 

1. A competência prevista na alínea u) do n.º 1 do artigo 64.º da Lei n.º 169/99, de 18 de Setembro, alterada pela Lei n.º 5-

[...]

A competência prevista na alínea g) do n.º 1 do referido artigo 68º, para autorizar a realização das despesas 

orçamentadas com a locação e aquisição de bens e serviços até ao limite de 50.000 € (cinquenta mil euros), com a 
possibilidade de subdelegação nos dirigentes municipais até ao limite de 2.500 € (dois mil e quinhentos euros), sempre 
com respeito pela disciplina de execução orçamental estabelecida nas alínea d), alínea e) e alínea f) do Ponto 2.3.4 do 
POCAL (Plano Oficial de Contabilidade das Autarquias Locais), aprovado pela Lei n.º 54-A/99, de 22 de Fevereiro,